
GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS
PRIEŽASTYS, SPRENDIMAI



Esu vartotojų ir pirkėjų elgsenos analitikas



Kaip įprasta skaičiuoti grąžą

ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS



Kaip elgiasi vartotojas realybėje

ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

Žmonės yra iracionalūs

Laimei didžioji dalis to 
iracionalumo nuspėjama

Zoltán Gócza UX Myths



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

Nuo ko mes pradėjome



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

2003

REKLAMOS GAMYBA

Tūkstančiai 
kampanijų nežinia ar 
veikiančių.

Laukiniai laikai.



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

2008

REKLAMOS DUOMENYS

Mums pasisekė!
Daug duomenų apie 
padarytas klaidas.



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

2008

KAMPANIJOS

Pradėjome žaisti, 
bandyti, klysti, klysti, 
klysti, pavaryti.



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

2009

ANALITIKA

Tūkstančiai valandų ir 
šimtai duomenis 
agreguojančių 
excelių.



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

2009

MECHANIKA

Diskusijos, riksmai, 
keiksmai,  
subjektyvumai, 
įrodinėjimai.



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

2010

VARTOTOJŲ ELGSENA

Oooops...
Apsiraminom



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

Duomenų fetišas
Pirkėjo elgsena



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

KANALŲ GRANDINĖ

Srauto fragmentas iš visų kanalų (6 mėn.) 



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

VARTOTOJO KELIAS PAIEŠKOJE

“REMONTAS” “SIENŲ 
DAŽYMAS” GRUNTAS “A” PARDAVIMAS

Produktinis
Apsisprendimas

SiaurinimasPirminis 
poreikis



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

REALUS ATVEJIS

Srauto fragmentas iš Google paieškos (6 mėn.)



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

PAGALBINĖS KAMPANIJOS

KAMPANIJA A KAMPANIJA B KAMPANIJA C PARDAVIMAS

Paskutinė
(last click)

Pagalbinė
(Assisted)

Pagalbinė
(Assisted)



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

PAGALBINIŲ KAMPANIJŲ GRĄŽA



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

Vartotojų elgsenos modeliai
ir dažnos rezultatų apskaitos klaidos



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

PASKUTINIO KANALO GRĄŽA

Paskutinio kanalo pardavimai Pagalbinio kanalo pardavimai



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

90-95% 
priima sprendimus pagal paskutinio 

paspaudimo rodiklius

LIETUVOJE

Šaltinis: 300+ projektų po analitinės diagnostikos



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

IŠVADOS

Dalį pardavimų generuoja 
skirtingų kampanijų sekos.



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

BENDRI RODIKLIAI

SAUSIS RUGPJŪTIS



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

REALŪS PIRKĖJAI YRA SKIRTINGI

Didesnės pajamos

Didesnės pajamos

Didesnės pajamos

Didesnės pajamos



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

SEGMENTŲ GALIA

Segmento tranzakcijų skaičius +20% – +40%

Optimizuotas 
segmentas



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

LIETUVOJE

0,2-0,5%
Naudoja Google Analytics segmentavimą

Šaltinis: 300+ projektų po analitinės diagnostikos



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

LIETUVOJE

0,1-0,2%
segmentavimą naudoja retargeting reklamai

Šaltinis: 300+ projektų po analitinės diagnostikos



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

IŠVADOS

Lietuvoje praktiškai neišnaudotos galimybės
Klientų grupės turi skirtingus elgsenos modelius

Išskaldyk juos ir valdyk



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

ATĖJAU, RADAU, IŠĖJAU

8 - 5 123456

BOUNCE RATE 100%

TIME ON PAGE 0 sek.

TIME ON SITE 0 sek.
PAGEVIEWS 1



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

ATĖJAU, NERADAU, SUPYKAU

BOUNCE RATE 0%AVERAGE TIME ON PAGE 15 sek.
TIME ON SITE 

1 min.PAGEVIEWS 
4



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

APSUNKINTI PIRKĖJUI KELIĄ?



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

LIETUVOJE

90-95%
rinkodaros žmonių operuoja rodikliais be vartotojų 

elgsenos analizės

Šaltinis: 300+ projektų po analitinės diagnostikos



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

Nuo ko pradėti



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

KAMPANIJŲ ŽYMĖJIMAS



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

TIKSLŲ NUSTATYMAS



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

IŠTESTUOKITE APSKAITĄ



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

SUJUNKITE VISUS GOOGLE 
SERVISUS

SEO

ADWORDS

ADWORDS
REMARKETING



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

REMARKETING GALIMYBĖS



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

KAMPANIJŲ KAINŲ IMPORTAVIMAS



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

VARTOTOJŲ KELIAI
PER KAMPANIJAS



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

GRĄŽOS SKAIČIAVIMAS 
VARTOTOJO KELIU

Pirkimo grandinėje

Ne pirkimo grandinėje

Lt

Lt



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

VARTOTOJŲ SEGMENTAVIMAS



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

A/B TESTAVIMAS



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

GREITAS USABILITY TESTAVIMAS



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

BONUS



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

KAIP APSKAITYTI GRĄŽĄ OFFLINE

Internetinė 
reklama

Tinklalapis Pardavimas



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

ADWORDS + OFFLINE KONVERSIJOS



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

OFFLINE KONVERSIJŲ ANALITIKA

Ką galima 
apskaityti

Google 
Analytics

Universal 
Analytics

Interneto 
vartotojus + +
Bet kokius 
importuojamus 
duomenis

+



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

APSKAITYKITE OFFLINE (JAU)

UNIVERSAL
ANALYTICS

EL. KOMERCIJA
Lizingo sutartys, C.O.D.

MAŽMENA, PASLAUGOS
Kasos, apskaitos sistemos, K.A.C.

PARDAVĖJAI, PASLAUGOS, 
B2B
Sutartys

FINANSINĖS PASLAUGOS
El. sutartys (uždarose sistemose)



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

APJUNKITE SU LOJALUMO SISTEMA

Reklama 
internete VARTOTOJO ID

Pirkimas



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

KELI VARTOTOJŲ ĮRENGINIAI

1 3 4
2



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

GEROS ŽINIOS

Kolkas tik Google Analytics Premium



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

RIZIKOS



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

REIKALAI SUDĖTINGĖJA



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

PRIVATUMO KLAUSIMAI

2. Vidinis: duomenų saugumas

1. Privatumas: EU cookie law



ROICON | ANALYTICS  -  GRĄŽOS SKAIČIAVIMO KLAIDOS, PRAKTIKA, TENDENCIJOS

Klausimai?


